
)
“1 ” - 0020

REPUBLICA DEL ECUADOR
A »

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS azsozocion me es-1r1- 01352

a

GILBERTO NOVOA MONTALVO,
DIRECTOR CESERAL ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO, ENCARGADO DEL
DESPACEO DE LA SUPERINTRNDENCIA DE COMPARTAS, OPICIMA DE
GUITO, MEDIANTE RESOLUCION W* ADM-85-1836 DE 25 DE OCTUBRE
DE 1935.

CONSIDERANDO1

QUE el 24 de septiembre de 19865 se ha otorgado ante el
Notario segundo del cantón Quito la escritura páblica de au-
mento de capital y reforma de estatutos de "fABACALERA ANDINA
S.A. TANASA”;

quí los señores Fernando Donoso Cevallos y Klaus Neufeld,
en sus respectivas calidades de Vicepresidante Ejecutivo y Ce-
rente General de la compañía, con el patroainio del doctor José
M. Rumazo, han solicitado la aprobación de la indicada escritura
páblica, a cuyo efecto han presentado treo cepas certificadas

RÁÍSDA;

vuU2 el Departasento de Inspección y Anflisis ha presea-
tado el informe favorable !”* S$C.DIA.IAX.63.509 de 17 de sep-
tiembre de 1935,

QUE el Departamento de Campañías Anónimas de la Direo-
ción General de Derecho Societario nediante anemorando x* DJ-
Ca-85-464 de 28 de octubre de 1985 ha emitido jaforme favorable
para la continuación del tríímite, una ves que considera que se
ha dado cuapliniento a los requisitos legales respectivos;

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Lay;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: 41) el auaento de capital de la

sonpañía “TABACALERA AMDINA S.A, TAMASA”

por (5/. 103'898.200,00) CIENTO TRES MILLONES OCBOCIENTOS
OCBO MIL DOSCIENTOS SIUCRES 90/100, con lo que asciende a
(8/. 449'835.700,00) CUATROCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MILLONES

OCHOCIENTOS TREINTA Y CISCO MIL SEUTBCIRNMTOS SUCRES 00/100,
dividido en 4*498.357 acciones ordinarias y nomínativas de
(S/. 190,00) cien sucres cada una; y, b) la reforma de es-
tatutos constantes en la referida escritura.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario feguado del can-
téan Quito tene nota al marges de la nma-

tríz de la escritura píblica que se aprueba del contenido le
la presente Mesolución y siente razón de esta anotación.

ARTÍCULO TERCKRO.- DISPONER que el Registuades Nervcantil del
cantón Cuitos a) inmsstiba la referída es-

eritura pública junto con la presente huselución, archivo una
a de dicha escritura y devuelva las restantes con la rasón



]
-

> 00U.ru4

REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

=— ”PABACALERA ANDINA S.A. TAMASA”

- des -

de la inscripción que se oxdena; y, b) cumpla las demás
prescripciones centenidas en la Ley de Regístro.

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Segundo del can-
etón Quito anote al margen de la matriz

de la escrítura pública de 26 de febrero de 1973, por la
cual se constituyS la compañía en referencia, que ha proce-
dido a aumentar el capital y a reformar sus estatutos, ms-
díante la esarítura péblica que se aprueba por la presente
Resolución y siente razón de esta anotación.

ARTICULO QUINTO.-— DISPONER que un extracto de la indicada
escrítura se » POr una vez, en

uno de los diarios de mayor ci en Quito. Un ejen-
plar de la publicación deberí entregarse a este Despacho.

CUMPLIDO, vuelva el expediente.

COMINIQUESE. la
perintendencia de Compañías, enQuito, 91OCAA ==

 

Con esta fecha queda inscrits la presente Resolución, bajo el número
165 del Registro Industrial, tomo 17.- Se da así cumplimiento s lo dis

puesto en la misma, de comformidad a lo establecido en el Decrato 733

de 22 de agosto de 1975, publicado sama] Oficial 878 de 23 de

agosto del mismo año.- Quito, a se Noviam de mil novecientos o

chente y cinco.- El REGISTRADOR, =- —
 

 


